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Ouvrages publiés par des  professeurs du Collège universitaire dominicain 

 

Maxime  ALLARD  et Jean-François SIMARD, Échos d’une mutation sociale. Anthologie 

des textes du Père Georges-Henri Lévesque, o.p., précurseur de la Révolution tranquille, 

textes rassemblés et présentés par Jean-François SIMARD et Maxime ALLARD, o.p. ; 

préface de Guy ROCHER ; coll. « Prisme ». Québec, Presses de l’Université Laval, 2011, 

15 x 22,8 cm, XV-520 p., s.p., ISBN 978-2-7637-9099-2. 

 

Pierre ALLARD, Thomas More, une vie pour les autres. Montréal-Paris, Médiaspaul, 

2011, 12,5 x 19 cm,  104 p., 14,95$ CDN, ISBN 978-2-89420-868-7. 

 

Michel GOURGUES, « Je le ressusciterai au dernier jour ». La singularité de l’espérance 

chrétienne, coll. « Lire la Bible », 173. Paris, Cerf; Montréal-Paris, Médiaspaul, 2011, 13,5 

x 21,5 cm, 232 p.,  ISBN 978-2-204-09604-1, 978-2-89420-875-5. 

 

Mark J. NYVLT,  Aristotle and Plotinus on the Intellect. Monism and Dualism Revisited. 

Lanham MD, Lexington Books, 2011, 13 x 19,5 cm, 292 p., 75$ CDN, ISBN 978-0-

7391-6775-5. 

 

Philosophie 

 

Jacques ARENES, La quête spirituelle hier et aujourd’hui. Un point de vue 

psychanalytique, coll. « Sciences humaines et religion ». Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 

cm, 400 p., 30 €, ISBN 978-2-204-08792-6. 

 

Uwe  BACKES, Les extrêmes politiques. Un historique du terme et du concept, de 

l’Antiquité à nos jours, coll. « Politique ». Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 465 p., 34 €, 

ISBN 978-2-204-09471-9. 

 

Stanislas BRETON, Du Principe. L’organisation contemporaine du pensable, coll. 

« Philosophie & Théologie » ; préface de Jean GREISCH. Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 

cm, XVIII-339 p., 28 €, ISBN 978-2-204-09629-4.  

 

Stanislas BRETON, La passion du Christ et les philosophies, coll. « Philosophie & 

Théologie ». Paris, Cerf, 2011, 13,2 x 21,5 cm, 140 p., 16 €, ISBN 978-2-204-09630-0.  

 

Philippe CAPELLE-DUMONT (dir.), Philosophie et théologie dans la période antique. 

Anthologie, tome I, coll. « Philosophie & Théologie » ; volume dirigé par Jérôme 

ALEXANDRE ; introduction générale par Philippe CAPELLE-DUMONT. Paris, Cerf, 2009, 

13,5 x 21,5 cm, XIII-399 p., 45 €, ISBN 978-2-204-08176-4.  

 



Philippe CAPELLE-DUMONT (dir.), Philosophie et théologie au Moyen Âge. Anthologie, 

tome II, coll. « Philosophie & Théologie » ; volume dirigé par Olivier BOULNOIS. Paris, 

Cerf, 2009, 13,5 x 21,5 cm, V-399 p., 48 €, ISBN 978-2-204-08861-9.  

 

Philippe CAPELLE-DUMONT (dir.), Philosophie et théologie à l’époque moderne. 

Anthologie, tome III, coll. « Philosophie & Théologie » ; volume dirigé par Jean-

Christophe BARDOUT. Paris, Cerf, 2010, 13,5 x 21,5 cm, 492 p., 45 €, ISBN 978-2-204-

08178-8.  

 

Philippe CAPELLE-DUMONT (dir.), Philosophie et théologie à l’époque contemporaine. 

Anthologie, tome IV, vol. I : De Charles S. Peirce à Walter Benjamin ; vol. II : De Henri 

de Lubac à Eberhard Jüngel, coll. « Philosophie & Théologie » ; volume dirigé par Jean 

GREISCH  et Geneviève HEBERT. Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 416 et 340 p., 44 et 39 

€, ISBN 978-2-204-09429-0 et 978-2-204-09430-6.  

 

Leo J. ELDERS, La vie morale selon saint Thomas d’Aquin. Une éthique des vertus, coll. 

« Institut de Philosophie Comparée ». Paris, Parole et Silence, 2011, 15 x 23,5 cm, 28 €, 

ISBN 978-2-84573-974-1. 

 

Simone GOYARD-FABRE, De l’interrogation radicale, ou philosopher autrement, coll. 

« La nuit surveillée », 13,5 x 21,5 cm, 484 p., 43 €, ISBN 978-2-204-09242-5.  

 

Jean-Yves LACOSTE, Être en danger, coll. « Passages ». Paris, Cerf, 2011, 14,5 x 23,5 

cm, 374 p., 35 €, ISBN 978-2-204-09421-4. 

 

Yves MEESSEN, L’être et le bien. Relecture phénoménologique, coll. « Cogitatio Fidei », 

281 ; préface de Jean-Yves LACOSTE. Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 239 p., 25 €, 

ISBN 978-2-204-09502-0.  

 

Stéphane MOSES, Figures philosophiques de la modernité juive, coll. « Philosophie & 

Théologie » ; préface de Philippe CAPELLE-DUMONT. Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 

151 p., 22 €, ISBN 978-2-204-09548-8.  

 

Joseph S. O’LEARY,  Christianisme et philosophie chez Origène, coll. « Philosophie & 

Théologie ». Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 248 p., 29 €, ISBN 978-2-204-09633-1.  

 

Corine PELLUCHON, Éléments pour une éthique de la vulnérabilité. Les hommes, les 

animaux, la nature, coll. « Humanités ». Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 348 p., 24 €, 

ISBN 978-2-204-08824-4. 

 

Erich PRZYWARA, Leçons sur Dieu. Introduction, traduction et annotation par Philibert 

SECRETAN, coll. « Philosophie et théologie ». Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 192 p., 

25 €, ISBN 978-2-204-09332-3. 

 

Paul VALADIER, L’exception humaine, coll. « Théologies ». Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 

cm, 151 p.,  12  €, ISBN 978-2-204-09332-3. 



 

Écriture Sainte et judaïsme 

Common English Bible. New Testament. A Fresh Translation to Touch the Heart and 

Mind. Nashville TN, CEB, 2010, 14 x 21 cm, X-444 p., s.p., ISBN 978-1-60926-001-9. 

 

Alban CRAS, La symbolique du vêtement dans la Bible, coll. « Lire la Bible », 172. Paris, 

Cerf,  2011, 13,5 x 21,5 cm, 176 p., 16 €, ISBN 978-2-204-09360-6. 

 

Aldred A. GENADE, Persuading the Cretans. A Text-Generated Persuasion Analysis of 

the Letter to Titus. Eugene OR, Wipf & Stock, 2011, 15,3 x 22,8 cm, 135 p., s.p., ISBN 

978-1-60899-330-7. 

 

 Craig S. KEENER, The Gospel of John. A Commentary (Softcover Edition), vol. I. 

Peabody MA, Hendrickson Publishers, 2010, 16,5 x 23,3 cm, xlviii-831 p., s.p., ISBN 

978-0-8010-4675-9. 

  

Craig S. KEENER, The Gospel of John. A Commentary (Softcover Edition), Volume II. 

Peabody MA, Hendrickson Publishers, 2010, 16,5 x 23,3 cm, p. 833-1636, s.p., ISBN 

978-0-8010-4675-9. 

 

Craig S. KEENER, The Historical Jesus of the Gospels. Grand Rapids MI – Cambridge 

UK, W.B.. Eerdmans, 2009, 16 x 24 cm, xxxviii-831 p., s.p., ISBN 978-0-8028-6292-1. 

 

Armand PUIG i TÀRRECH, Jesus. A Biography. Waco TX, Baylor University Press, 2011, 

15 x 22,8 cm, xvi-674 p., s.p., ISBN 978-160258409-9. 

 

Yann REDALIÉ, La deuxième épître aux Thessaloniciens, coll. « Commentaire du 

Nouveau Testament », deuxième série, IXc. Genève, Labor et Fides, 2011, 13,5 x 17,5 

cm, 174 p., 39 CHF / 32 €, ISBN 978-2-8309-1434-4. 

 

Théologie, sciences religieuses et  spiritualité 

Philippe CARATGÉ, Christian COCINI, Francis FROST, Jean-Miguel GARRIGUES et al., Le 

célibat sacerdotal. Fondements, joies, défis. Colloque à Ars, 24-25-26 janvier 2011; 

avant-propos de Vincent SIRET; postface de Mgr Guy –Marie BAGNARD. Paris,  Parole et 

Silence, 2011, 15 x  23,5 cm, 268 p., 25  €, ISBN 978-2-88918-021-9. 

 

Michael T. DEMPSEY (ed.), Trinity and Election in Contemporary Theology. Grand 

Rapids MI, W.B. Eerdmans, 2011, 15,2 x 22,8 cm, x-301 p., 38,00 $ USA / 25,99 £, 

ISBN 978-0-8028-6494-9. 

 

Philippe DOCKWILLER, Le temps du Christ. Cœur et fin de la théologie de l’histoire selon 

Hans Urs von Balthasar, coll. « Cogitatio Fidei », 280; préface de Vincent HOLZER. 

Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 356 p., 37 €, ISBN 978-2-204-09451-1. 

 



Alexandre FAIVRE, Chrétiens et Églises : des identités en construction. Acteurs, 

structures, frontières du champ religieux chrétien, coll. « Cerf Histoire ». Paris, Cerf, 

2011, 14,5 x 23,5 cm, 608 p., 43 €, ISBN 978-2-204-09387-3.  

 

Étienne FOUILLOUX, La collection « Sources Chrétiennes ». Éditer les Pères de l’Église 

au XXe siècle, nouvelle édition revue et augmentée; préface de Jean POUILLOUX. Paris, 

Cerf, 2011, 12,5 x 19,5 cm, IV-260 p., 23 €, ISBN 978-2-204-09654-6. 

 

Jean-Miguel GARRIGUES, Le peuple de la première Alliance. Approches chrétiennes du 

mystère d’Israël, coll. « Théologies ». Paris, Cerf, 2011, 14,5 x 23,5 cm, 276 p., 26 €, 

ISBN 978-2-204-09401-6. 

 

Jean-Miguel GARRIGUES, Le dessein divin d’adoption et le Christ rédempteur. À la 

lumière de Maxime le Confesseur et de Thomas d’Aquin, coll. « Théologies ». Paris, Cerf, 

2011, 14,5 x 23,5 cm, 253 p., 19 €, ISBN 978-2-204-09397-2. 

 

Olga HAZAN et Jean-Jacques LAVOIE (dir.), Le Prophète Muhammad. Entre le mot et 

l’image. Montréal, Fides, 2011, 14,5 x 20 cm, 187 p., 32,95 $ CDN, ISBN 978-2-7621-

3069-0.  

 

Thierry-Dominique HUMBRECHT, Trinité et création au prisme de la voie négative chez 

saint Thomas d’Aquin, coll. « Bibliothèque de la Revue Thomiste ». Paris, Parole et 

Silence, 2011, 15 x 23,5 cm, 788 p., 35  €, ISBN 978-2-84573-975-8. 

 

Jean-Pierre JOSSUA, La passion de l’infini. Littérature et théologie. Nouvelles recherches, 

coll. « Théologies ». Paris, Cerf, 2011, 14,5 x 23,5 cm, 519 p., 32 €, ISBN 978-2-204-

09544-0.  

 

Agostino MARCHETTO, The Second Vatican Ecumenical Council. A Counterpoint for the 

History of the Council, translated from the Italian by Kenneth D. WHITEHEAD. Chicago, 

University of Scranton Press, 2010, 15,2 x 22,8 cm, XXIII-723 p., s.p., ISBN 13: 978-1-

58966-196-7. 

 

Marcel NEUSCH, Saint Augustin. Splendeur et misère de l’homme, Coll. « Épiphanie ». 

Paris, Cerf, 2011, 14,5 x 21,5 cm, 304 p., 25 €, ISBN 978-2-204-09482-5. 

 

Wolfhart PANNENBERG, Théologie systématique, tome II, coll. « Cogitatio Fidei », 279; 

traduit sous la direction de Olivier RIAUDEL. Paris, Cerf, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 635 p., 74 

€, ISBN 978-2-204-09206-7. 

 

Jules MIMEAULT, Stefano ZAMBONI, Augusto CHENDI (éd.), Nella luce del Figlio. Scritti 

in onore di Réal Tremblay nel suo 70º genetliaco. Bologna, EDB, 2011,  17 x 24 cm, 641 

p., 49 €, ISBN 978-88-10-50553-3. 

 

Histoire, sciences humaines et autres 

 



Jean-Claude GUILLEBAUD, La Vie vivante. Contre les nouveaux pudibonds. Paris, 

Éditions des Arènes, 2011, 15,5 x 24 cm, 280 p.,  22 €, ISBN 978-2-35204-139-9. 

 

Paul-Marcel LEMAIRE, Communiquer : pour quoi faire ? , coll. « Parole présente ». Paris, 

Cerf, 2011,  13,5 x 19,5 cm, 244 p., 22 €, ISBN 978-2-204-09540-2.  

. 

Simon PARE, La vie en abondance, préface de Benoît LACROIX ; avant-propos de Guy 

LAPOINTE. Montréal, Bellarmin, 2011, 14 x 21,5 cm, 175 p., 22,95 $ CDN / 21 €, ISBN 

978-2-923694-27-6. 

 

Juliette SIBON, Les Juifs de Marseille au XIVe siècle, coll. « Nouvelle Gallia Judaica » ; 

préface de Henri BRESC. Paris, Cerf, 2011, 14,5 x 23,5 cm, 585 p., 48 €, ISBN 978-2-

204-09506-8. 

 

Jean WIRTH, L’image à la fin du Moyen Âge, coll. « Histoire ». Paris, Cerf, 2011, 17 x 24 

cm, 465 p., 59 €, ISBN 978-2-204-09660-7. 
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Ouvrages publiés par des  professeurs du Collège universitaire dominicain 

 

Élaine CHAMPAGNE (dir.), Temps de crise, temps d’espérance?. Une Église en pleine 

traversée, préface de Timothy RADCLIFFE. Montréal-Paris, Médiaspaul, 2011, 12,7 x 19 

cm,  208 p., 28,95$ CDN - 22,60 €, ISBN 978-2-89420-886-1. 

 

Bruno DEMERS (dir.), Dialogues des cultures et traditions monothéistes. Montréal, Novalis, 

2011, 12,7 x  19 cm, 255 p., 22,50  $ CDN,  ISBN 978-2-89646-826-3 

Michel GOURGUES, « Je le ressusciterai au dernier jour ». La singularité de l’espérance 

chrétienne, coll. « Lire la Bible », 173. Paris, Cerf; Montréal-Paris, Médiaspaul, 2011, 13,5 

x 21,5 cm, 230 p.,  ISBN 978-2-204-09604-1, 978-2-89420-875-5. 

 

Philosophie 

 

William E. CONKLIN, Le savoir oublié de l’expérience des lois, coll. « Dikè »; traduction 

de Basil KINGSTONE. Québec, Presses de l’Université Laval, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 326 

p., s.p., 978-2-7637-9176-0. 

 

Charles DE KONINCK, Œuvres de Charles de Koninck, tome 1 : Philosophie de la nature 

et des sciences, vol. 2; avant-propos de Thomas DE KONINCK, présentation de Yves 

LAROCHELLE, traduction de Xavier ALVAREZ, Bénédicte ECHIVARD, Yves LAROCHELLE. 

Québec, Presses de l’Université Laval, 2012, 15,2 x 23 cm, XX-382 p., s.p.,  ISBN 978-

2-7637-8904-0. 

 

Dominique DESROCHES, Daniel INNERARITY, Penser le temps politique. Entretiens 

philosophiques à contretemps avec Daniel Innerarity, coll. « Intersophia ».  Québec, 

Presses de l’Université Laval, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 245 p., s.p., 978-2-7637-9058-9. 

  

Olivier DU ROY, La règle d’or. Histoire d’une maxime morale universelle, vol. 1 : De 

Confucius à la fin du XIXe siècle; vol. 2 : Le XXe siècle et essai d’interprétation, coll. 

« Patrimoines ». Paris, Cerf, 2012, 14,5 x 23,5 cm, p. 1-901 et 902-1517, 45 et 35 €, 

ISBN 978-2-204-09460-3 et 978-2-204-09461-0. 

 

Emmanuel FALQUE (éd.), La grâce de penser. Hommage à Paul Gilbert, coll. « Donner 

raison », 32. Bruxelles, Lessius, 2011, 14,5 x 20,5 cm, 205 p., s.p., ISBN 978-2-87299-

212-6. 

 

Jakub GORCZYCA, Essere per l’altro. Fondamenti di etica filosofica, coll. 

« Philosophia », 3. Rome, Gregorian & Biblical Press, 2011, 15 x 21 cm, 270 p., 23 €, 

ISBN 978-88-7839-194-9. 

 

Jacques JULIEN, François NAULT, Plus d’une voix. Jacques Derrida et la question 

théologico-politique, coll. « La nuit surveillée ». Paris, Cerf ; Montréal-Paris, 



Médiaspaul, 2011, 13,5 x 21,5 cm, 332 p., 28 €, ISBN 978-2-204-09556-3; 978-2-89420-

869-4. 

 

Giuseppe GUGLIELMI, B.J.F. Lonergan. Tra tomismo e filosofie contemporanee. 

Coscienza, significato et linguaggio, Prefazione di Rocco PITITTO. Napoli, Editrice 

Domenicana Italiana, 2011, 16 x 23 cm, 175 p., 15 €, ISBN 978-88-89094-82-2. 

 

Gerardo OVIEDO, Algunos aspectos retóricos del saber trágico en la semántica 

ontológica de Paul Ricoeur a la luz de la hermenéutica analógica de Mauricio Beuchot. 

Pertinencia de una aplicación a la ensayística latinoamericana, Coll.  « Analogía 

filosófica – Número especial », 29 ; presentación de Gabriel CHICO SANCHEZ.  Mexico 

D.F., Revista Analogía filosófica, 2011, 16,5 x 21,5 cm, 106 p., s.p., ISSN 0188-896X.   

 

Jean-Jacques SUEUR, Pour un droit politique. Contribution à un débat, coll. « Dikè » ; 

préface de Michel van de KERCHOVE.  Québec, Presses de l’Université Laval, 2011, 13,5 

x 21,5 cm, 331 p., s.p., 978-2-7637-9106-7. 

 

Écriture Sainte et judaïsme 

Eberhard BONS et Thierry LEGRAND (dir.), Le monothéisme biblique. Évolution, contextes 

et perspectives, coll. « Lectio divina », 244. Paris, Cerf, 2011, 13,5 x  21,5 cm, 465 p., 34 

€, ISBN 978-2-204-09311-8. 

 

Christian DIONNE, L’Évangile aux Juifs et aux païens. Le premier voyage missionnaire 

de Paul (Actes 13-14), coll. « Lectio divina », 247 Paris, Cerf, 2011 13,5 x 21,5 cm, 397 

p., 35 €, ISBN 978-2-204-09268-5. 

 

André MYRE, La Source des paroles de Jésus. Paris, Bayard ; Montréal, Novalis, 2011, 

14,5 x 19 cm, 298 p., 27,95$ CDN, ISBN 978-2-89646-432-6. 

 

THOMAS D’AQUIN, Commentaire de l’épître aux Éphésiens, coll. « Thomas d’Aquin aux 

Éditions du Cerf » ; préface par Georges COTTIER, o.p. ; introduction par Gilbert DAHAN ; 

traduction et tables par Jean-Éric STROOBANT DE SAINT-ÉLOY, o.s.b. ; Annotation par 

Jean BORELLA et Jean-Éric STROOBANT DE SAINT-ÉLOY, o.s.b. Paris, Cerf, 2012, 18 x 23 

cm, 400 p., 35 €, ISBN 978-2-204-09552-5. 

 

Théologie, sciences religieuses et  spiritualité 

Avit de VIENNE, Éloge consolatoire de la chasteté (Sur la virginité), coll. « Sources 

chrétiennes », 546; Introduction, texte critique, traduction, notes et index par Nicole 

HECQUET-NOTI. Paris, Cerf, 2011, 12,5 x 19,5 cm, 245 p., 25 €, ISBN 978-2-204-09751-

2. 

 



Sylvie BARNAY (dir.), Langue de bois et parole en or, coll. « La chair et le souffle ». 

Montréal, Novalis; Genève, Labor et Fides, 2012, 15,3 x 25 cm, 104 p., 17 €, ISBN 978-

2-89646-435-7. 

 

Henri BOURGEOIS, Esthétique et communication. Lyon, PROFAC-Théo, 2011, 13,5 x 21 

cm, 167 p., 15 €, ISBN 978-2-85317-132-8.  

 

Benoît BOURGINE, Joseph FAMERÉE, Paul SCOLAS (dir.), La transgression chrétienne des 

identités, Paris, Cerf- Université catholique de Louvain, 2012, 14,5 x  23,5 cm, 200 p., 16 

€, ISBN 978-2-204-09610-2. 

 

Alexandra DIRIART, Ses frontières sont la charité. L’Église Corps du Christ et Lumen 

Gentium, coll. « Études Charles Journet »; préface de Georges card. COTTIER. Paris, 

Lethielleux / Groupe Desclée de Brouwer, 2011, 15 x 23,5 cm, 623 p., 39 €, ISBN 978-2-

249-62139-0.  

 

Charles JOURNET, Œuvres complètes, vol. XII : Œuvres 1948-1951, coll. « Charles 

Journet. Œuvres complètes ». Paris, Lethielleux / Groupe Desclée de Brouwer, 2011, 13,5 

x 20,5 cm, 718 p., 44 €, ISBN 978-2-249-62138-3.  

 

Charles JOURNET, Entretiens sur les fins dernières, Paris, Parole et Silence, 2011, 14 x 21 

cm, 182 p., 17 €, ISBN 978-2-88918-018-9. 

 

Luis F. LADARIA, Mystère de Dieu et mystère de l’homme, I : Théologie trinitaire. Paris, 

Parole et Silence, 2011, 15,3 x 21,5 cm, 578 p., 33 €, ISBN 978-2-84573-818-8. 

 

Luis F. LADARIA, Mystère de Dieu et mystère de l’homme, II : Anthropologie 

théologique. Paris, Parole et Silence, 2011, 15,3 x 21,5 cm, 620 p., 35 €, ISBN 978-2-

88918-024-0. 

 

Jean-Claude LARCHET, L’Église corps du Christ, vol. 1 : Nature et structure, coll. 

« Théologies ». Paris, Cerf, 14,5 x 23,5 cm, 255 p., 26 €, ISBN 978-2-204-09624-9. 

 

MAXIME LE CONFESSEUR, Questions à Thalassios, tome I (Questions 1 à 40), coll. 

« Sources chrétiennes », 529; Introduction et notes par Jean-Claude LARCHET; traduction 

par Françoise VINEL. Paris, Cerf, 2010, 12,5 x 19,5 cm, 427 p., 41 €, ISBN 978-2-204-

09385-9. 

 

MAXIME LE CONFESSEUR et MARTIN 1
ER

, Deux martyrs de l’Église indivise, saint Maxime 

le Confesseur et le pape saint Martin. Le récit de leurs procès et de leur mort par des 

témoins oculaires, coll. « Sagesses chrétiennes »; introduction, traduction et notes par 

Jean-Miguel GARRIGUES. Paris, Cerf, 2011, 12,5 x  19,5 cm, 168 p., 16 €, ISBN 978-2-

204-09396-5. 

 



Isabelle RAVIOLO, l’incréé. La générosité du Père chez Maître Eckhart, coll. 

« Patrimoines / Christianisme ». Paris, Cerf, 2011, 14,5 x  23,5 cm, 420 p., 42 €, ISBN 

978-2-204-09147-3. 

 

Martin SABATHÉ, La Trinité rédemptrice dans le Commentaire de l’évangile de saint Jean 

par Thomas d’Aquin, coll. « Bibliothèque Thomiste », 62. Paris, Librairie philosophique 

J. Vrin, 2011, 16 x 24 cm, 667 p., 40 €, ISBN 978-2-7116-2359-4. 

 

Philibert et Dominique SECRETAN, Fiestas y Razones. Págionas Religiosas, coll. 

« Anámnesis – Número especial », 2. Mexico D.F., Revista Anámnesis, 2011, 16,5 x 21,5 

cm, 70 p., s.p., ISBN 978-2-296-11383-1.   

 

Franciszek SZULC, Le Fils de Dieu pour les judéo-chrétiens dans “Le Pasteur” 

d’Hermas, coll. « Théologies »; traduction du polonais par Anna LATKA avec la 

collaboration de sœur Marie et de sœur Myriam de Langeac. Paris, Cerf, 2011, 13,5 x  

21,5 cm, 281 p., 27 €, ISBN 978-2-204-09215-9. 

Jean-Pierre TORRELL, Saint Thomas d’Aquin. L’homme et son œuvre, coll. « Épiphanie ». 

Paris, Cerf, 2012, 14,5 x 21,5 cm, 368 p., 28 €, ISBN 978-2-204-09486-3. 
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Philosophie 

 

Jacques ARÈNES, Croire au temps du Dieu fragile. Psychanalyse du deuil de Dieu, coll. 

« Sciences humaines et religion ». Paris, Cerf, 2012, 13,5 x 21,5 cm, 394 p., 30 €, ISBN 

978-2-204-09320-0. 

 

Normand BAILLARGEON et Christian BOISSINOT (dir.), Quand Platon écoute les Beatles 

sur son iPod. Musique pop et philosophie, coll. « Quand la philosophie fait pop ». 

Québec, Presses de l’Université Laval, 2012, 13,4 x 121,5 cm, 210 p., s.p., ISBN 978-2-

7637-9665-9. 

 

Josiane BOULAD-AYOUB, L’Abbé Grégoire et la naissance du patrimoine national, suivi 

des Trois rapports su la vandalisme, coll. « Mercure du nord /Verbatim ». Québec, 

Presses de l’Université Laval, 2012, 12,7 x 19 cm, 99 p., s.p., ISBN 978-2-7637-9833-2. 

 

Ignazi X. FUSTER CAMP, Persona, naturaleza y cultura. Una anthropología de la 

pasividad, coll. « Biblioteca Filosófica de Balmesiana ((Instituto Santo Tomás) » Serie I, 

Vol. VII. Barcelona, Editorial Balmes, 2012, 15,8 x 21,5 cm, 263 p., s.p., ISBN 978-84-

210-0673-3. 

 

Jacques PATRY, L’interdit, la transgression, Georges Bataille et nous; préface d’André 

BARIL. Québec, Presses de l’Université Laval, 2012, 13,5 x 21,5 cm, 96 p., s.p., ISBN 

978-2-7637-8854-8. 
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